ステッピング＆サーボモータコントローラ
C-551SA-C01
取扱説明書
(設計者用)
MN0034-3
  本製品を使用する前に、この取扱説明書を良く読んで
  十分に理解してください。
  この取扱説明書は、いつでも取り出して読めるように
  保管してください。
- 5 -
取扱説明書
R2
１４．機械原点検出機能 ７８
14-1. 機械原点検出型式の選定表 ７８
14-2. 起動手順 ７８
14-3. センサ接続方法と取り付け(フォトセンサの場合) ７８
14-4. センサの配置 ８０
14-5. ORG DRIVE方向の設定機能 ８１
14-6. 高速機械原点検出機能 ８２
14-7. MARGIN TIME機能 ８３
14-8. 機械原点検出工程説明 ８３
14-9. 検出条件 ８６
１５．使用例 ８７
15-1. １軸使用例 ８７
15-2. ２軸使用例 ９１
１６．トラブルシューティング ９４
１７．ＲＡＴＥ表 ９５
17-1. L-TYPE RATE DATA TABLE ９５
17-2. M-TYPE RATE DATA TABLE ９５
17-3. H-TYPE RATE DATA TABLE ９５
17-4. RATE CURVE GRAPH ９５
１８．Ｃ－５５１Ｓ－Ｃ０１との違い ９７
18-1. 機能比較表 ９７
18-2. MEMORY CARD DATAの互換性 ９７
本版で改訂された主な箇所
- 6 -
取扱説明書
１．概要 R3
C-551SA-C01はシーケンサ直結可能な、ステッピングモータ及びサーボモータコントローラです。
パルスジェネレータは、弊社製CHIP CONTROLLER MCC05v2を搭載し、小型化、ローコスト化を実現しました。
２．特長
◎ドライブ ･･････････目的ADDRESS(移動量)を指定して行う3種類のDRIVEが用意されています。
ABSOLUTE/INCREMENTAL INDEX DRIVE
SERIAL INDEX DRIVE
SENSOR DRIVE
◎ティーチング･･････････ティーチングにより、INDEX DRIVEの目的ADDRESSを設定する事が可能です。
◎データの設定及び･･････目的ADDRESS(移動量)、HSPD、SYSTEM DATAの設定、変更はオペレーションユニット
バックアップ から簡単に行えます。また、シーケンサからの目的ADDRESS(移動量)DATA転送に
より、ABSOLUTE/INCREMENTAL INDEX100 DRIVEを行うこともできます。
目的ADDRESS(移動量)はPULSE単位またはmm単位で、SPEED DATAはHzで設定できます。
DATAは電源を切ってもバックアップされます。(INDEX100の目的ADDRESS(移動量)除く)
◎データ容量････････････DRIVE DATAは10または20BLOCKに分かれ、1つのBLOCKは次に示す構成になっています。
BLOCK FORMAT=10の場合
ABSOLUTE/INCREMENTAL INDEX DRIVE × 100
INDEX100 DRIVE
SERIAL INDEX DRIVE(区間移動量 × 10)
SENSOR DRIVE
BLOCK FORMAT=20の場合
ABSOLUTE/INCREMENTAL INDEX DRIVE × 50
INDEX100 DRIVE
SERIAL INDEX DRIVE(区間移動量 × 10)
SENSOR DRIVE
◎機械原点検出機能･･････7種類の検出方法があり、精度、検出時間等仕様に応じて選択出来ます。
◎終了ステータス信号････終了ステータス信号を出力するので、シーケンサのプログラムが簡単になります。
◎残りﾊﾟﾙｽのﾄﾞﾗｲﾌﾞ･･････DRIVEを減速停止させ、途中から続行(REST DRIVE)させる事が可能です。
◎MEMORY CARDに･････････クレジット カード サイズのMEMORY CARDにDATAを保管する事が出来ます。
よるﾃﾞｰﾀの管理 これによりDATAの管理､他のC-551SA-C01へのDATA COPYが簡単に出来ます。
◎ﾊﾟｿｺﾝよるﾃﾞｰﾀの･･･････RS232C I/Fを装備し、パソコンからコマンドによりDATAの書き込み、読み出し
設定及びﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟ PRINT DATAの読み出しなどが行えます。
３．システム構成例
ﾒﾓﾘｰｶｰﾄﾞ ｹｰﾌﾞﾙCE-31-009A32
(ｵﾌﾟｼｮﾝ) (ｵﾌﾟｼｮﾝ) MAP-08/SWXP(ｵﾌﾟｼｮﾝ)
DATA編集
DATA SAVE
ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝﾕﾆｯﾄ DATA LOAD
CP-08(ｵﾌﾟｼｮﾝ)